depuis  ledict  procès  pendant,  par  moyens  subtils,  mis  en  procès  en 

matière  de  la  foy  la  pluspart  des  manans  et  habitans  desdiz  lieux  et 

parroisses,  et  iceux  incessamment  faict  travailler  et  adjourner  pour 

respondre  de  Jlde,  sans  ce  que  lesdiz  soyent  suspects  ou  chargés 

d'aucunfe]  erreur  supersticieuse,  véhémentement,  le  tout  en  haine 
dudit  procès  pendant  par  devant  nous  et  nosdiz  seigneurs  de  noslre 

(îrand  Conseil.  (]es  choses  considérées,  il  vous  plaise  ordonner  que 

inhibicion  et  deffense  soit  faicte  audit  arcbevesque  et  leurs  adherans, 

sur  certaines  grandes  peines,  (qu'ils  n'attentent  aux  biens,  ne  aux 

personnes  desdiz  supplians,  aussy  qu'ils  ne  procèdent  contre  eux  par 
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prinse  de  corps,  adjournement  personnel,  pour  raison  des  choses 
dont  pend  procès  audict  Grand  Conseil,  en  mectant  lesdiz  supplians 

en  vostre  seûreté  et  sauvegarde  spéciale.  Et  en  outre,  attendu  que 

lesdites  informacions  et  procédures  faictes  contre  lesdiz  supplians, 
et  sans  commission  ne  authorité  de  vous,  nosdiz  seigneurs  du  Grand 

Conseil,  ne  sont  que  procédures  d'abus  et  attemptas,  il  vous  plaise 
ordonner  que  lesdiz  procès  et  procédures  faictes  à  l'encontre  desdiz 
supplians  soyent  rejettes  dudict  procès  ainsy  pendant  en  vostre 

Grand  Conseil,  et  vous  ferés  bien  et  justice,  et  lesdiz  supplians  prie- 
ront Dieu  pour  vostre  bonne  prospérité.  » 

Quibus  quidem  cedula,  licteris  et  supplicacione  supra  insertis  per 
momoratum  reverendissimum  dominum  nostrum  Ebredunensem 

arcliiepiscopum,  alta  et  intelligibili  voce,  in  presencia  prenomina- 

torum  de  Fresseneria,  Argenteria  et  Valleloysia^  lectis,  quesivit  ipse 
reverendissimus  dominus  archiepiscopus  ab  eisdem,  si  omnes  de  dictis 

universitatibus,  scilicet  Fressineria,  Argenteria  et  Vallcloysia^,  ins- 
tabant  et  supplicabant,  ac  instari  et  supplicari  fecerant,  ut  in  dicta 

supplicacione  premissa  continerentur.  Qui  quidem  Johannes  Violini 

(alias  Gros)  et  cum  eo  existentes  dixerunt  et  responderunt  quod  non, 
sed  solum  ipsi  présentes  et  de  dictis  universitatibus  querellantes, 

ïunc  vero  prefatus  reverendissimus  archiepiscopus  quesivit  ab  eisdem 

qui  erant  illi  querellantes,  et  cum  nuUos  vellent  nominare,  eisdem 

dixit  quod,  quocies  tocies  afîerrent,  et  eorum  nomina  in  forma  pro- 
banti  sibi  facerent  fidem,  quod  ipsi  petunt  et  instant  in  premissis 

licteris  et  supplicacione,  et  pro  illa  approbanl,  tune  eis  responderet. 
Et  ulterius,  cum  ipse  Goyrand,  Johannes  Grossi,  et  ceteri  cum  eis 

adstantes  pecierunt  quod  prefatus  reverendissimus  dominus  archi- 
episcopus vellet  aliquos  sua  aucthoritate  excommunicatos  absolvere, 

respondit  eis  prefatus  reverendissimus  dominus  archiepiscopus 

quod,  cum  humilitate  beneficium  absolucionis  peterent^,  et  vellent* 
facere  que  preterita  de  jure  facere  debent,  quod  semper  esset  paratus 
eos  absolvere,  et  quod  in  predicta  supplicacione  multa,  que  suos 

ofïîciales  et  presertim  ipsum  secretarium  de  falsitate  et  diversis  aliis 

criminibus  notando  narrabantur.  Peciit  ipse  reverendissimus  domi- 
nus archiepiscopus  ab  eisdem  Goyrand,  Johanne  Yiolini  et  ceteris 

cum  eis  existentibus,  si  ea  voiebant  manutenere.  Qui  responderunt 

quod  non.  Sed  tune  dixit  prefatus  Johannes  Violini  furiose  hee  verba  : 

Nos   vos  envoyrons   querrc  de  plus  fortes  ;   et  plura  alia   verba  sine 

1.  Ms.  :  Valleloyse. 
2.  M  s.  :  Valleloyse. 
3.  Ms.  :  pecierunt. 
tt.  Ms.  :  volaerunt. 
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rcvcrciuMa,  (|uasi  irijiiiiosa,  coiilra  pcrsonaiii    i(^v(M'(Mi(lissimi  doiniiH 
Ebrodimonsis  aiclïicpiscopi  prorcïKîndo. 

De  ([iiihus  onmibus  et  siri^ulis  prcmissis  piclaliis  revcrciKlissimus 

airhi(^piscopus  peciil  sibi  ficri  piiblicum  iristrunicnUim,  ot  piiblica 

instniinenla  unius  et  cujuscpic  lorioris,  et  lot  (pios  bis  volucril,  cl 

cniul  (Ms  iiocossaria,  pcr  inc  iiotariiirn  ])iibliciim  siibscri[)tiiin.  Acia 

siiiit  hcc  inlVa  casirum  do  (iiiilbosUa  in  civilaln,  presciilibus  vcMiera- 
bilibus  et  providis  domino  Desidciio  Marliiii,  Petro  Boneti,  ïfardoino 
Hambaud,  Maturino  David,  cappellanis,  Turino  Gouminci,  bajulo 

ejusdem  loci,  Valentino,  cum  Jobanne  Lavocti,  Jobanne  Mocyrini, 

et  ab'is  pastoribus  de  (Juilbestra,  testibus  ad  premissa  vocatis  et 
rogatis,  etc. 

Les  liabitans  ont  recouru  au  Roy,  en  Dau/phiné,  a  Monsieur  Sain- 
drain,  et  a  messieurs  du  (irand  Conseil,  lesquels  vous  restitueront 

enseml)le  la  requeste  enclose  esdictes  lectres,  lesquelles  lectres  lesdiz 
nianans,  etc. 

Teste  me,  Jobanne  Alloin,  apostolica  impcriali  et  delpbinali  ̂   auc- 
tboritatibus  notario  publico,  qui  premissis  omnibus  et  singulis  dum 

in  modum  premissum  agerentur  et  fièrent,  una  cum  supranominatis 
testibus,  presens  personaliter  interfui,  et  de  eisdem  requisitus  notam 

sumpsi.  Ex  quo  boc  presens  publicum  instrumentum  manu  mea 

propria  extraxi.  scripsi,  et  grossavi,  ac  in  banc  formam  publicam 
redegi,  et  facta  débita  collacione  de  eisdem  utrumque  concordare 

inveni.  Ideoque  bic  subscripsi  et  signo  meo,  quo  in  talibus  utor, 
signavi  in  fidem  premissorum. 

[Manquent  les  signatures]. 

15.  —  i484-i/i8G.  —  Vacations  de  Vinquisileur  Jacques   Brunencfie  et  de  son 
lieutenant  Pierre  Ébrard  en  Champsaur. 

Original,  Arch.  Isère,  B  6355. 

Summa  vaccacionum  et  dietarum  vaccatarum  in  mandamento 

Campisauri  tam  per  reverendum  magistrum  fratrem  Jacobum  Bru- 
nenchi,  sacre  pagine  professorem,  beretice  pravitatis  inquisitorem 

[et]  ejus  gralïarium,  quam  per  reverendum  magistrum  fratrem 
Petrum  Ebrardi,  ejusdem  facultatis  professorem,  ipsiusque  domini 

inquisitoris  vicarium  generalem,  et  ejus  graffarium.  Et  primo  vacca- 

I,  Ms.  :  Delphinatus. 
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vit  dictiis  dominus  inqiiisitor  de  anno  currente  millesirno  quadrin- 
gentesimo  octogesimo  quarto,  aNativitate  [sumpto],  super  processibus 

Johannis  Giraudi  et  Pétri  Viccaysii  alias  Bellini,  quondam  fachurerio- 
rum,  a  die  vicesima  quarta  monsis  Seplembris  anni  predicli  usquo 

in  diem  septimam  mensis  deceml)ris  immédiate  sequentis  ;  qui 
processus  fuerunt  diffmiti  et  ipsi  delati  ultimo  supplicio  tradili  :  sic 
in  summa  surit  vaccaciones  seu  dies  \accati  per  eumdem  dominum 
inquisitorem,  et  uobilem  Jacol)um  de  Bona,  ejus  secretarium,  in 
summa  :  dies  lmui. 

Sequenter  vaccaverunt  jamdicti  dominus  inquisitor  et  ejus  vicarius 
tam  de  anno  currente  millesirno  quadringentesimo  octogesimo 

quinlo,  et  de  presenli  anno  Domini  millesirno  quadringentesimo 

octogesimo  sexto,  cum  Andréa  Marseti,  (iuillelmo  Eyraudi,  et  jam- 
dicto  de  Bona,  suis  secretariis  et  tam  in  formando  sex  processus 
contra  sex  sortilegas  in  Castro  dalpliinali  Sancti  Boneti  detentos,  qui 
sunt  omnino  complet!,  quam  eciam  in  sumendo  certas  et  varias 
sécrétas  informaciones  contra  diversas  adhuc  non  detentas,  videlicet  : 
diescxxL.